
                                                                                          Anlage 5 

 

Anlage 5: Entwicklung der Schlüsselzahl der Stadt Lahr für den 

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 

 

Jahre Schlüsselzahl Veränderung +/- 

1972 - 1974 0,0038599 
 

1975 - 1976 0,0036283 -0,0002316 

1977 - 1978 0,0036246 -0,0000037 

1979 - 1981 0,0035662 -0,0000584 

1982 - 1984 0,0037290 0,0001628 

1985 - 1987 0,0033716 -0,0003574 

1988 - 1990 0,0034488 0,0000772 

1991 - 1993 0,0034124 -0,0000364 

1994 - 1996 0,0033495 -0,0000629 

1997 - 1999 0,0033583 0,0000088 

2000 - 2002 0,0033733 0,0000150 

2003 - 2005 0,0032458 -0,0001275 

2006 - 2008 0,0031720 -0,0000738 

2009 - 2011 0,0030739 -0,0000981 

2012 - 2014 0,0029621 -0,0001118 

2015 - 2017  0,0028371 -0,0001250 

2018 - 2020 0,0029018 0,0000647 

 




